

KT Group Holding ApS

Jellingvej 9, 9230 Svenstrup

CVR-nr. 29 85 29 36



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

KT Group Holding ApS
Jellingvej 9, 9230 Svenstrup

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

29 85 29 36
1. september 2006
Aalborg
1. januar - 31. december

Direktion

Karsten Goul Saugstrup
Thomas Balling

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og værdipapirer, samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 86.594 kr. mod 54.986 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 2.764.819 kr.

Ledelsen har indregnet udskudt skatteaktiv på 1.255 t.kr. pr. 31. december 2016 ud fra en forventning om, at aktivet vil kunne anvendes inden for 3-5 år.

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne, jf. selskabslovens § 119.

Vedrørende ledelsens forventninger til fremtiden henvises til note 2.

Ledelsen har aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-25.062	-24.749
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	700.000	650.000
3	Finansielle omkostninger	-760.368	-747.651
	Resultat før skat	-85.430	-122.400
4	Skat af årets resultat	172.024	177.386
	Årets resultat	<u>86.594</u>	<u>54.986</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>86.594</u>	<u>54.986</u>
		<u>86.594</u>	<u>54.986</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.146.459	13.146.459
		<u>13.146.459</u>	<u>13.146.459</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.146.459</u>	<u>13.146.459</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	1.255.143	1.202.242
	Tilgodehavende selskabsskat	119.123	128.896
	Periodeafgrænsningsposter	6.348	3.499
		<u>1.380.614</u>	<u>1.334.637</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.380.614</u>	<u>1.334.637</u>
	AKTIVER I ALT	<u>14.527.073</u>	<u>14.481.096</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-2.889.819	-2.976.413
	Egenkapital i alt	<u>-2.764.819</u>	<u>-2.851.413</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.500.000	3.500.000
		<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	8.706.125	8.703.499
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.573.017	4.616.260
	Gæld til associerede virksomheder	224.000	224.000
	Anden gæld	270.000	270.000
		<u>13.791.892</u>	<u>13.832.509</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.291.892</u>	<u>17.332.509</u>
	PASSIVER I ALT	<u>14.527.073</u>	<u>14.481.096</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	-2.976.413	-2.851.413
Overført, jf. resultatdisponering	0	86.594	86.594
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>-2.889.819</u>	<u>-2.764.819</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KT Group Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Udbytte modtaget fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes fremover altid i resultatopgørelsen. Hvis den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne i dattervirksomheder overstiger kostprisen, eller hvis der udloddes et større beløb end årets overskud, vil dette være en indikation på værdiforringelse, der medfører krav om nedskrivningstest. Tidligere blev udbytte, der oversteg den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden, modregnet i kostprisen.

Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Den aktuelle skat er beregnet under hensyntagen til den sambeskatning, der er med KT Group A/S, UM International ApS og KT Group Invest ApS. I overensstemmelse med vilkårene i sambeskatning er der anvendt fuld fordeling mellem de sambeskattede selskaber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger netto-realiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Balancesummen udgør 14.527 t.kr., og egenkapitalen udgør -2.765 t.kr. pr. 31. december 2016.

Selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne, jf. selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer, at resultaterne i selskabets dattervirksomheder, KT Group A/S og UM International ApS, i 2017 vil være på et højere niveau end i 2016, og at dattervirksomhedernes fremtidige indtjeningsforhold i fornødent omfang kan begrunde indregning af kapitalandelen til kostpris uden nedskrivning. Egenkapitalen forventes reetableret via den fremtidige drift i de kommende år.

Selskabets bankforbindelse har over for selskabets ledelse givet tilsagn om fortsat finansiering frem til den ordinære generalforsamling for regnskabsåret 2017.

Ledelsen har aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

kr.	2016	2015
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	182.590	185.165
Andre finansielle omkostninger	577.778	562.486
	<u>760.368</u>	<u>747.651</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-119.123	-128.896
Årets regulering af udskudt skat	-52.901	-48.490
	<u>-172.024</u>	<u>-177.386</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2016	13.146.459
Kostpris 31. december 2016	<u>13.146.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>13.146.459</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
KT Group A/S	Aalborg	100,00 %	1.652.114	81.292
UM International ApS	Aalborg	100,00 %	3.864.843	456.157
KT Group Invest ApS	Aalborg	100,00 %	151.599	1.319

6 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsbrevene på i alt 3.500 t.kr. træder tilbage for mellemværende med Spar Nord Bank A/S og forfalder til betaling pr. 31. december 2021 med mindre andet aftales. Gældsbrevene på 3.500 t.kr. forrentes med en variabel rente, svarende til diskontoen med et tillæg på 6,4 % p.a.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

KT Group Holding ApS er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabs- og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for KT Group Holding ApS, UM International ApS og KT Group A/S' engagement med Spar Nord Bank A/S er der givet pant i anparterne i UM International ApS for 300 t.kr. og aktierne i KT Group A/S for 1.100 t.kr.

Der er tillige stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Spar Nord Bank A/S og selskerne UM International ApS og KT Group A/S.